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Feststellungsbeschluss zur Wahl des XLVII. Studierendenparlaments

1. Wahlvorschläge 

 Liberale  Hochschulgruppe  (ULI-LHG):  fristgerecht  eingereicht  am 07.12.2020  um

10:09 Uhr 

 Grüne Liste: fristgerecht eingereicht am 07.12.2020 um 10:40 Uhr

 JUSO Hochschulgruppe: fristgerecht eingereicht am 04.12.2020 um 15:17 Uhr 

 Freie Tunten Partei: fristgerecht eingereicht am 03.12.20202 um 11:20 Uhr 

 Linke Liste: fristgerecht eingereicht am 07.12.2020 um 11:11 Uhr

 RCDS – Die Campusunion: fristgerecht eingereicht am 07.12.2020 um 9:00 Uhr 

2. Listenverteilung 

Nach Losung ergab sich folgende Reihenfolge der Listen auf den Wahlzetteln (versehen nach

Ordnungsnummern): 

Zentralliste

1. Liberale Hochschulgruppe (ULI-LHG)

2. Grüne Liste

3. JUSO Hochschulgruppe

4. Freie Tunten Partei

5. Linke Liste

6. RCDS – Die Campusunion

3. Fachbereichslisten

Nach Losung ergab sich folgende Reihenfolge der Listen auf den Wahlzetteln (versehen nach

Ordnungsnummern): 

Die Studierendenschaft 

der Universität Trier

(KdöR)
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Fachbereich I 

1. JUSO Hochschulgruppe

2. Grüne Liste

3. Linke Liste

4. Freie Tunten Partei 

Fachbereich II

1. JUSO Hochschulgruppe

2. Linke Liste

Fachbereich III

1. Liberale Hochschulgruppe (ULI-LHG)

2. Grüne Liste

3. Linke Liste

4. Freie Tunten Partei

5. RCDS – Die Campusunion 

6. JUSO Hochschulgruppe 

Fachbereich IV

1. Grüne Liste

2. JUSO Hochschulgruppe 

3. Liberale Hochschulgruppe (ULI-LHG)

4. Freie Tunten Partei 

5. Linke Liste 

Fachbereich V 

1. RCDS – Die Campusunion 

2. JUSO Hochschulgruppe

3. Linke Liste

4. Grüne Liste 

Fachbereich VI

1. JUSO Hochschulgruppe 

2. Linke Liste 
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4. Briefwahl 

Aufgrund  der  bestehenden  Corona-Pandemie  wurde  von  Amts  wegen  her  an  alle

eingeschriebenen  Studierenden  Briefwahlunterlagen  verschickt  (Ergänzung  Wahlordnung

§40a)

5. Wahl 

Gewählt wurde vom 15.12.2020 bis zum 21.01.2021 bis 16 Uhr 

6. Zusammensetzung des Parlaments 

Über die fachbereichsbezogenen Wahlen werden 12 Sitze vergeben (§ 5 Abs. 5, S. 1 WahlO).

Diese  Sitze  werden  nach  der  Größe  der  Fachbereiche  (gemessen  an  der  Zahl  der

Studierenden) verteilt. 

Die Zuteilung der Mandate erfolgt nach der unter § 5 Abs. 5 WahlO angegebenen Formel

(Anzahl der wahlberechtigten Studierenden im Fachbereich multipliziert mit der Anzahl der

insgesamt  zu  vergebenden  Fachbereichsmandate  dividiert  durch  die  Gesamtzahl  der

Wahlberechtigten der Universität). Die jeweiligen Quotienten und die sich daraus ergebende

Anzahl von Direktmandaten in den jeweiligen Fachbereichen sind folgende: 

Fachbereiche Wahlberechtigte Berechnung Direktmandate

FB I 2858 2858*12/11960=2,8675 3

FB II 2422 2422*12/11960=2,4301 2

FB III 1202 1202*12/11960=1,2060 1

FB IV 2510 2510*12/11960=2,5184 3

FB V 1765 1765*12/11960=1,7709 2

FB VI 1203 1203*12/11960=1,2070 1

Insgesamt 11960 12
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7. Auszählung und Ergebnisse

a. Zentralwahl

 Urnenöffnung: 21.01.2021 um 16:11 Uhr

 Wahlberechtigte: 11960 (Stand Wahlverzeichnis vom 07.12.2020)

 Abgegebene Stimmen: 2146

 Gültige Stimmen: 2068

 Ungültige Stimmen: 78

 Wahlbeteiligung: 17,94314381

Errungene Mandate über die Zentralliste

 Liberale Hochschulgruppe (ULI-LHG):  / 

 Grüne Liste: Jasmin Mabrouk, Luca Sander, Johanna Bohlscheid, Marius Reuter, Oksana

Petruk 

 JUSO Hochschulgruppe: Raffael Plum 

 Freie Tunten Partei: Kevin Mangrich, Nora-Moirin Löffler

 Linke Liste: Esther Marx, Joshua Greif, Julian Theiß 

 RCDS – Die Campusunion: Jannis Malburg, Isabeu Höhn 
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Zentral
Liste HSG Kandidat:innenauswertung Rang [intern] Stimmen Mandat Liste gekippt
Liste 1 ULI-LHG 1. Nikolas Leube 1 49   JA
    2. Thomas Christin Conrad 6 7    
    3. Till Schwalbach 4 12    
    4. Jan Bodo Bouillon 2 17    
    5. Marco Korngiebel 6 7    
    6. Theresa Stein 3 15    
    7. Niklas Fröhlich 5 10    
Liste 2 Grüne Liste 1. Jasmin Mabrouk 1 373 X NEIN
    2. Joshua Ruffing 8 25    
    3. Alexandra Bogdasarov 2 59    
    4. Luca Sander 3 49 x  
    5. Johanna Bohlscheid 7 27 x  
    6. Marius Reuter 9 12 x  
    7. Stefanie Goetzke 4 48    
    8. Oksana Petruk 6 29 x  
    9. Robin Danzl 11 10    
    10. Tobias Törber 9 12    
    11. Caroline Würtz 5 30    
Liste 3 JUSO 1. Raffael Plum 1 124 x JA
    2. Svantje Sophie Hoefert 3 30    
    3. Nils Claasen 2 31    
    4. Marie Lena Scheffler 28 6    
    5. Florian Kiebel 14 10    

    6.
Alessandra Soares de Oliveira 
Thewes

11 11    

    7. Luca Wagner 8 14    
    8. Sarah Riefer 6 21    
    9. Florian Teklik 24 7    
    10. Valeria Arakelan 4 29    
    11. Lukas Glöckner 28 6    
    12. Hasmik Garanian 5 24    
    13. Sebastian Wierse 28 6    
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    14. Ines Loll 14 10    
    15. Timo Piller 11 11    
    16. Lotta Hansen 11 11    
    17. Philip Zang 18 9    
    18. Nadja Gröling 40 2    
    19. Gabriel Hausen 9 13    
    20. Melanie Alsmeyer 14 10    
    21. Alexander Drude-Stumpf 20 8    
    22. Miriam Baumann 34 4    
    23. Martin Seng 44 1    
    24. Bianca Podtschaske 20 8    
    25. Lukas Krautkrämer 40 2    
    26. Joana Hilgert 24 7    
    27. Martin Lorson 10 12    
    28. Nina Woltmann 34 4    
    29. David Praum 44 1    
    30. Franziska Kaiser 37 3    
    31. Simon Reindel 40 2    
    32. Katharina Welker 24 7    
    33. Fabian Kösters 34 4    
    34. Lea Schwan 7 16    
    35. Björn Stumm 24 7    
    36. Hannah Kunz 20 8    
    37. Tobias Justinger 32 5    
    38. David Reichert 37 3    
    39. Christiano Mendolia 44 1    
    40. Florian Keßler 32 5    
    41. Premtim Sahitaj 18 9    
    42. Oskar Baraev 40 2    
    43. Yannik Schneider 44 1    
    44. Maurice Müller 37 3    
    45. Felix Niermann 20 8    
    46. Paul Heckemanns 28 6    
    47. Heiko Hönnige 14 10    
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Liste 4 FTP 1. Kevin Mangrich 1 67 x JA
    2. Nora-Moirin Löffler 2 39 x  
    3. Julius Milde 3 23    
    4. Tim Pulger 4 20    
Liste 5 Linke Liste 1. Eva Balzert 1 126   JA
    2. Florian Krohs 17 6    
    3. Esther Marx 2 37 x  

    4.
Maximilian Tim Erich Johannes 
Müller

10 10    

    5. Jule Neumahr 5 18    
    6. Felix Ruf 9 12    
    7. Celine Sophie Dosch 8 13    
    8. Joshua Greif 3 23 x  
    9. Chiara Rosa Chassé 14 7    
    10. Marc Seul 5 18    
    11. Sophia Carolin Kramer 22 4    
    12. Elias Hechinger 19 5    
    13. Jessica Kreutz 14 7    
    14. Sergej Haar 5 18    
    15. Elena Scharler 22 4    
    16. Markus Konradi 25 3    
    17. Rica Viehweger 28 2    
    18. Kai Markus Follmann 12 8    
    19. Julian Theiß 4 20 x  
    20. Denis Kenan Pehlivan 25 3    
    21. Lukas Kreber 12 8    
    22. David Roters 14 7    
    23. David Schmidt 30 0    
    24. Constantin Dörr 22 4    
    25. Alessio Scriba 17 6    
    26. Frinn Leger 19 5    
    27. Philipp Schiffmann 19 5    
    28. Till Herzog 11 9    
    29. Dennis Weber 28 2    
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    30. Marc Bernhard Gleißner 25 3    
Liste 7 RCDS 1. Jannis Malburg 1 90 x JA
    2. Franziska Krill 2 39    
    3. Ferdinand Bolzius 4 15    
    4. Isabeu Höhn 3 18 x  
    5. Maternus Dötsch 10 3    
    6. Jeremias Paulmann 6 8    
    7. Justin Pauken 8 5    
    8. Maximilian Kosing 5 13    
    9. René Lorenz 11 2    
    10. Victor Haas 7 6    
    11. Lukas Becker 9 4    

2068 13
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b. Fachbereichsbezogene Wahl 

Fachbereich I 

 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 

 Wahlberechtigte: 2858 

 Abgegebene Stimmen: 599

 Gültige Stimmen: 582

 Ungültige Stimmen: 17

 Wahlbeteiligung: 20,95871239

 Errungene  Direktmandate:  Eva  Balzert  (Linke  Liste),  Alexandra  Bogdasarov  (Grüne  Liste),  Valeria  Arakelan  (JUSO

Hochschulgruppe)

 

FB I              

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt
Liste 1 Juso-HSG       3 127 1
Liste 2 Grüne Liste       2 201 1
Liste 3 Linke Liste       1 211 1
Liste 4 FTP       4 43 0

582
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FB I

  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat
Liste 1 Juso-HSG 1. Valeria Arakelan 1 3 69 x

    2. Simon Reindel 6 14 9  

    3. Ines Loll 4 12 10  

    4. Alexander Drude-Stumpf 4 12 10  

    5. Melanie Alsmeyer 2 8 15  

    6. Miriam Baumann 3 10 14  

Liste 2 Grüne Liste 1. Alexandra Bogdasarov 1 1 201 x
Liste 3 Linke Liste 1. Eva Balzert 1 2 80 x

    2.
Maximilian Tim Erich 
Johannes Müller

8 16 6  

    3. Jule Neumahr 3 6 20  
    4. Joshua Greif 2 5 35  
    5. Elena Scharler 11 19 4  
    6. Sergej Haar 4 7 16  
    7. Chiara Rosa Chassé 12 20 3  
    8. Constantin Dörr 10 18 5  
    9. Celine Sophie Dosch 6 11 13  
    10. Till Herzog 5 8 15  
    11. Rica Viehweger 8 16 6  
    12. Denis Kenan Pehlivan 7 15 8  

Liste 4 FTP 1. Nora-Moirin Löffler 1 4 43  

582

Fachbereich II  
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 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 

 Wahlberechtigte: 2422

 Abgegebene Stimmen: 344

 Gültige Stimmen: 320

 Ungültige Stimmen: 24

 Wahlbeteiligung: 14,2031379

 Errungene Direktmandate: Sarah Riefer (JUSO Hochschulgruppe), Felix Ruf (Linke Liste)

FB II              

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt
Liste 1 Juso-HSG       1 170 1
Liste 2 Linke Liste       2 150 1

320

FB II

  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat

Liste 1 Juso-HSG 1. Sarah Riefer 1 1 109 x

    2. Felix Niermann 3 5 24  

    3. Joana Hilgert 2 4 25  

    4. Nina Woltmann 4 8 12  

Liste 2 Linke Liste 1. Felix Ruf 1 2 83 x

    2. Philipp Schiffmann 5 9 6  

    3. Frinn Leger 4 7 13  

    4. Jessica Kreutz 2 3 33  
    5. Marc Bernhard Gleißner 3 6 15  

320

Fachbereich III

 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 
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 Wahlberechtigte: 1202

 Abgegebene Stimmen: 335

 Gültige Stimmen: 322

 Ungültige Stimmen: 13

 Wahlbeteiligung: 27,87021631

 Errungenes Direktmandat: Joshua Ruffing (Grüne Liste)

FB III

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt

Liste 1 ULI-LHG       6 18 0

Liste 2 Grüne Liste       1 94 1

Liste 3 Linke Liste       3 60 0

Liste 4 FTP       5 19 0

Liste 5 RCDS       4 38 0

Liste 6 JUSO       2 93 0

322

FB III              

  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat
Liste 1 ULI-LHG 1. Nikolas Leube 1 11 10  
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    2. Thomas Christian Conradi 2 15 5  
    3. Niklas Fröhlich 3 26 3  
Liste 2 Grüne Liste 1. Joshua Ruffing 1 2 27 x
    2. Oksana Petruk 2 4 25  
    3. Marius Reuter 5 21 4  
    4. Jasmin Mabrouk 3 5 24  

    5. Luca Sander 4 9 14  
Liste 3 Linke Liste 1. Marc Seul 1 3 26  
    2. Markus Konradi 5 21 4  
    3. Florian Krohs 6 28 2  
    4. Julian Theiß 2 9 14  
    5. David Roters 4 15 5  
    6. Lukas Kreber 7 34 1  
    7. Sophia Carolin Kramer 3 12 8  
    8. Alessio Scriba 8 39 0  

    9. Dennis Weber 8 39 0  
Liste 4 FTP 1. Kevin Mangrich 1 8 15  

    2. Julius Laurenz Milde 2 21 4  
Liste 5 RCDS 1. Maximilian Kosing 1 6 21  
    2. Isabeau Höhn 2 7 17  
Liste 6 JUSO 1. Svantje Sophie Hoefert 1 1 34  
    2. Raffael Plum 4 15 5  
    3. Marie Lena Scheffler 11 28 2  
    4. Florian Kiebel 4 15 5  
    5. Lotta Hansen 16 34 1  
    6. Florian Teklik 4 15 5  
    7. Franziska Kaiser 11 28 2  
    8. Luca Wagner 8 21 4  
    9. Katharina Welker 8 21 4  
    10. Martin Seng 11 28 2  
    11. Björn Stumm 2 12 8  
    12. Lukas Krautkrämer 16 34 1  
    13. Timo Piller 3 14 6  
    14. David Reichert 4 15 5  
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    15. Christiano Mendolia 16 34 1  
    16. Tobias Justinger 11 28 2  
    17. Maurice Müller 11 28 2  
    18. Florian Keßler 10 26 3  
    19. Yannik Schneider 16 34 1  

322

Fachbereich IV

 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 

 Wahlberechtigte: 2510

 Abgegebene Stimmen: 359
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 Gültige Stimmen: 346

 Ungültige Stimmen: 13

 Wahlbeteiligung: 14,302278884

 Errungene Direktmandate: Bianca Podtschaske (JUSO Hochschulgruppe), Stefanie Goetzke (Grüne Liste), Till Schwalbach (Liberale

Hochschulgruppe (ULI-LHG))

FB IV

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt
Liste 1 Grüne Liste       2 82 1
Liste 2 JUSO       1 130 1
Liste 3 ULI-LHG       3 69 1
Liste 4 FTP       5 30 0
Liste 5 Linke Liste       4 35 0

346

FB IV              
  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat
Liste 1 Grüne Liste 1. Stefanie Goetzke   1 1 82 x
Liste 2 JUSO 1. Bianca Podtschaske 1 2 50 x
    2. Sebastian Wierse 4 9 16  
    3. Lea Schwan 2 6 23  
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    4. Martin Lorson 5 10 14  
    5. Premtim Sahitaj 3 8 17  
    6. Gabriel Hausen 6 12 6  

    7. Paul Heckemanns 7 14 4  
Liste 3 ULI-LHG 1. Till Schwalbach 1 3 34 x
    2. Jan Bodo Boullion 2 7 18  
    3. Marco Korngiebel 4 13 5  

    4. Theresa Stein 3 11 12  

Liste 4 FTP 1. Tim Pulger 1 5 30  

Liste 5 Linke Liste 1. Elias Hechinger 1 4 32  
    2. David Schmidt 2 15 3  

346

Fachbereich V

 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 

 Wahlberechtigte: 1765

 Abgegebene Stimmen: 283
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 Gültige Stimmen: 271

 Ungültige Stimmen: 12

 Wahlbeteiligung: 16,03399433

 Errungene Direktmandate: Franziska Krill (RCDS – Die Campusunion), Nils Claasen (JUSO Hochschulgruppe) 

FB V

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt
Liste 1 RCDS       1 101 1
Liste 2 JUSO       2 97 1
Liste 3 Linke Liste       4 30 0

Liste 4 Grüne Liste       3 43 0

271

FB V              

  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat

Liste 1 RCDS 1. Franziska Krill 1 1 56 x

    2. Jannis Malburg 2 7 12  

    3. Ferdinand Bolzius 3 9 9  
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    4. Maternus Dötsch 7 15 3  

    5. Jeremias Paulmann 5 12 5  

    6. Justin Pauken 5 12 5  

    7. René Lorenz 7 15 3  

    8. Victor Haas 4 11 6  

    9. Lukas Becker 9 19 2  
Liste 2 JUSO 1. Nils Claasen 1 3 36 x
    2. Alessandra Soares de Oliveira Thewes 2 5 15  
    3. Lukas Glöckner 5 10 8  
    4. Nadja Gröling 9 20 1  
    5. Philipp Zang 4 7 12  
    6. Hasmik Garanian 3 6 13  
    7. Oskar Baraev 7 15 3  
    8. Hannah Kunz 6 12 5  
    9. David Praum 9 20 1  

    10. Fabian Kösters 7 15 3  

Liste 3 Linke Liste 1. Esther Marx 1 4 30  
Liste 4 Grüne Liste 1. Johanna Bohlscheid 1 2 43  

271

Fachbereich VI

 Urnenöffnung am 21.01.2021 um 16:11 Uhr 

 Wahlberechtigte: 1203

 Abgegebene Stimmen: 218
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 Gültige Stimmen: 201

 Ungültige Stimmen: 17 

 Wahlbeteiligung: 18,12136326

 Errungenes Direktmandat: Heiko Hönnige (JUSO Hochschulgruppe) 

FB VI

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze nach D'Hondt
Liste 1 JUSO       1 104 1
Liste 2 Linke Liste       2 97 0

201

FB VI            

  HSG   Kandidat*innenauswertung Rang [intern] Rang [global] Stimmen Direktmandat

Liste 1 Linke Liste 1. Heiko Hönnige 1 1 104 x

Liste 2 Linke Liste 1. Kai Markus Follmann 1 2 97  

201
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Ins XLVII. Studierendenparlament gewählt wurden: 

 Liberale Hochschulgruppe (ULI-LHG):   Till Schwalbach 

 Grüne Liste:   Alexandra Bogdasarov, Joshua Ruffing, Stefanie Goetzke, Jasmin Mabrouk,

Luca Sander, Johanna Bohlscheid, Marius Reuter, Oksana Petruk 

 JUSO  Hochschulgruppe:   Valeria  Arakelan,  Sarah  Riefer,  Bianca  Podtschaske,  Nils

Claasen, Heiko Hönnige, Raffael Plum 

 Freie Tunten Partei:   Kevin Mangrich, Nora-Moirin Löffler

 Linke Liste:   Eva Balzert, Felix Ruf, Esther Marx, Joshua Greif, Julian Theiß 

 RCDS – Die Campusunion  : Franziska Krill, Jannis Malburg, Isabeu Höhn 

Hochschulgruppe Fachbereichswahl Zentralwahl Gesamt

Liberale  Hochschulgruppe

(ULI-LHG)

1 0 1

Grüne Liste 3 5 8

JUSO Hochschulgruppe 5 1 6

Freie Tunten Partei 0 2 2

Linke Liste 2 3 5

RCDS – Die Campusunion 1 2 3

Für die Richtigkeit

Der Wahlausschuss des Studierendenparlaments der Universität Trier, den 25.01.2021

_______________                      _______________                             _______________

Christoph Fischer                         Sarah Fader                                         Dorothea Seiler

  (Wahlleiter)                          (stellv. Wahlleiterin)                                  (Protokollantin)

                   ______________                                        _______________

               Rudy Hans Bernard Cruz                                Jörg Ketelsen

                       (Beisitzer)                                                  (Beisitzer)


